ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO

PODER LEGISLATIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 067/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE NEGRO – RO, através da

Comissão Permanente de Licitação torna público que encontra-se aberta licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO sob o Regime de Empreitada Por Preços Global, do

Tipo Menor Preço Global, sobre Contratação De Empresa Especializada Em Obras e

Serviços de Engenharia para Ampliação Anexo 01 e Reforma do Prédio Principal Monte

Negro-RO, conforme detalhamento constante no Projeto de Engenharia, Compreendendo,

Desenho; Planilhas; Memorial Criativo; Cronograma Físico/Financeiro; Especificação

Técnicas; ART e acompanhamento na execução da Obra para modernização da Câmara

Municipal de Monte Negro, demais documento anexos a este Termo. Com Recurso Próprio,

através com da CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO de acordo com o disposto no

presente Edital e nos Elementos Técnicos, que passam a fazer parte integrante do mesmo,

para todos os efeitos, Cotações em anexos. Com Recurso Próprio, através com a CÂMARA

MUNICIPAL DE MONTE NEGRO.

A presente licitação será conduzida pelo pregoeiro da Câmara Municipal e sua equipe
de apoio e reger-se-á pela Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/06, e Resolução nº
091/2015 Poder Legislativo de Monte Negro - RO, aplicando-se subsidiariamente a Lei
Federal 8.666/93, com as devidas alterações e demais normas pertinentes.

 A entrega dos envelopes se dará até às 09h00, do dia 29 de Setembro de 2020 e a

abertura dos envelopes será realizada na sequência, no mesmo dia, na sala da CPL na
Câmara Municipal.

O Edital em inteiro teor estará à inteira disposição dos interessados de 2ª à 6ª feiras,
das 07h30 às 13h30 ou no endereço eletrônico: www.camarademontenegro.ro.gov.br,
qualquer demais informação referente ao edital poderá ser realizado através do contato 69
35303178 ou 69 99220019.

Monte Negro – RO, 11 de Setembro de 2020.

Priscila Gasparetto
Presidente da CPL

Port. 019/2019

http://www.camarademontenegro.ro.gov.br/